АдминистрАtиягLозшцс_коLQ\4уцt4Lрц_IАльногордЙонд
ЧЕЧЕНСКОИ РЕСIТУБ ЛI,КИ

(АдминистрАциJI грознЕнского муниципАльного рАйонА)

нохчиIlн рЕспуБликин соьлжА-гIАлин муниI_ч4гIАльни
кlоштАн АдминистрАIд1

(соъJIжА-гIАлин муниципАльни к1 оштАtI АдминистрАци)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_/] DL/ &DJО м59
с. Толстой-Юрт

О мерах поддерilки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

В целях ре€Lпизации Указа Главы Чеченской Республики от 27 марта 2020
года J\'9 бЗ <Об утверждении плана первоочередных мероприятий (действий) по
обеспечению устойчивого развития экономики Чеченской Республики в

условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции> (с изменениями от 7.04.2020 г. в редакции Указа
Главы Чеченской Республики J\Ъ 76), перечня поручений Председателя
Правительства Чеченской Республики М.М. Хучиева, данных на заседании от
02.04.2020 г. J\Ъ 02-|7пп, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.
J\Ъ 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации) :

1. Юридическим лицам и индивиду€tпьным предпринимателям в
Грозненском муницип€lJIьном районе (согласно приложению), осуществляющим
ВиДы Экономической деятельности, согласно Перечню отраслей экономики
Чеченской Республики, пострадавшим в результате распространения новой
КОРОнаВирУсноЙ инфекции, в аренде которых находятся земельные )ластки,
оказать следующую поддержку:

1.1. Освободить от начисления арендной платы за период с l апреля 2020
года по 30 июня 2020 года;

1.2. Предоставить отсрочку уплаты арендных платежей до 31 декабря 2020
ГОДа С ПОСЛеДУЮщеЙ уплатоЙ равными частями в 2021 году по согласованию
сторон.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
заместителя главы администрации М.А. Седиева.

З. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Р.И. Абазов